

付録4 ベトナム国内での相談窓口

1. 外国投資主要行政機関（投資関連情報の入手が可能）

名称/HP	所在地	Tel/Fax/E-mail
MINISTRY OF PLANNING AND INVESTMENT (計画投資省) https://www.mpi.gov.vn/en/Pages/default.aspx	No. 6B, Hoang Dieu, Ba Dinh, Hanoi	TEL: 84-80-43485 84-24-38455298 (Ministry Office) FAX: 84-24-38234453 (Ministry Office) E-mail: banbientap@mpi.gov.vn
Foreign Investment Agency (FIA) (海外投資庁) http://fiajp.mpi.gov.vn/	6B Hoang Dieu, Ba Dinh, Ha Noi. (ジャパンスク) 4F, Building D, 6B Hoang Dieu, Ba Dinh, Ha Noi	TEL: (日本語対応) ハノイ 84-4-3747-6445 ホーチミン 84-8- 39306671 Ext: 27 (ジャパンスク) TEL: 84-4-37343759 E-mail: fia.japandesk@mpi.gov.vn
Investment Promotion Center for North Viet Nam (IPCN) (北部投資促進センター) https://ipcn.vn/	3F&4F, New Building, 65 Van Mieu, Dong Da, Ha Noi	TEL: 84-4-38458419 E-mail: fia.japandesk@mpi.gov.vn
Investment Promotion Center for Central Viet Nam (IPCC) (中部投資促進センター) http://centralinvest.gov.vn/	5th Floor, Office No.3 - Ministry of Planning and Investment 103 Le Sat Str, Hai Chau Dist, Da Nang city	TEL: 84-511-3797669 FAX: 84-511-3797679 E-mail: ipcmientrung@gmail.com
Investment Promotion Center for South Viet Nam (IPCS) (南部投資促進センター)	178 Nguyen Dinh Chieu, Dist.3, Ho Chi Minh City	TEL: 84-8-39306112 E-mail: fia.japandesk@mpi.gov.vn

2. 地方省市の計画投資局など（投資関連情報の入手が可能）

名称/HP	所在地	Tel/Fax/E-mail
Hanoi Authority for Planning and Investment (HAPI) (ハノイ市計画投資局) https://sokehoachvadautu.hanoi.gov.vn/en-US	16 Cat Linh, Dong Da Hanoi	TEL: 84-4-38256637 FAX: 84-4-38251733 Email: sokhdthanoi@hapi.gov.vn
Department of Planning and Investment of Ho Chi Minh City (HCMC) (ホーチミン市計画投資局) http://www.dpi.hochiminhcity.gov.vn/ ※ベトナム国外の IP アドレスからはアクセスできない場合があります。	32 Le Thanh Ton Street, District 1, Ho Chi Minh City	TEL: 84-28-3829-3179 84-28-3822-7495 84-28-3829-3174 FAX: 84-28-3829-5008 84-28-3829-0817
Haiphong People's Committee (ハイフォン市財政局) https://sotc.haiphong.gov.vn/japan/	Hai Phong 市、Hong Bang 区、Dinh Tien Hoang 通り、1 番。	TEL: 0225-3842614 Email: sotc.haiphong@haiphong.gov.vn
Danang Investment Promotion Agency (ダナン市投資促進支援委員会) https://investdanang.gov.vn/en/web/japanese/homejp	18th Floor Danang Administrative Centre, 24 Tran Phu Street, Danang city, Vietnam	TEL: 84-236-3886243 84-236-3810054 (ジャパニデスク：英語対応)
Dong Nai Provincial People's Committee (ドンナイ省人民委員会) https://dongnai.gov.vn/	No. 02 Nguyen Van Tri, Thanh Binh ward, Bien Hoa city, Dong Nai province.	TEL: 0251-3847292
Binh Duong Province (ビンズン省) https://eng.binhduong.gov.vn/	14th floor Building A Integrated Administration Center, Hoa Phu Ward, Thu Dau Mot City, Binh Duong Province	TEL: 84-274-3856856 E-mail: banbientap@binhduong.gov.vn

3. 工業区／輸出加工区 管理機関（工業団地入居関連情報などの入手が可能）

名称/HP	所在地	Tel/Fax/E-mail
Hanoi Industrial and Export Processing Zones Authority (HIZA) http://hiza.gov.vn	7-storey Building, CC02, Mo Lao Urban Area, Mo Lao Ward, Ha Dong	TEL: 84-4-3356 0426 E-mail: vanthu_bqlkcncx@hanoi.gov.vn
Hochiminh City Export Processing and Industrial Zone Authority (HEPZA) http://www.hepza.hochiminhcity.gov.vn/web/hepza-eng/home	35 Nguyen Binh Khiem St, Dist 1, HCM City, Viet nam	TEL: 84-28-38290414 38290405 FAX: 84-28-38294271 E-mail: office@hepza.gov.vn
Haiphong Economic Zone Authority (HEZA) https://heza.gov.vn/ja/2025/	24 Cu Chinh Lan, Minh Khai, Hong Bang, Hai Phong	TEL: 84-0225-356-9170 Hotline:84-868-426-463 E-mail: banquanlykkt@haiphong.gov.vn
Da Nang Industrial and Export Processing Zones Authority (DIEPZA) https://danang.eregulations.org/Content/acts/4?l=en	Floor 30th, Danang Administration Centre building, No. 24 Tran Phu Street	TEL: 84-511-3830017 E-mail: diepza@danang.gov.vn
Binh Duong Industrial Zones' Authority (BDIZA)	5th Floor, Tower A centralized administrative center of Binh Duong Province, Hoa Phu Ward, Thu Dau Mot City, Binh Duong Province	TEL : 84-274-3831-215 FAX : 84-274-3823-984 E-mail: bqlkcncx@binhduong.gov.vn
Can Tho Export Processing & Industrial Zone Authority (CEPIZA)	105 Tran Hung Dao, An Phu Ward, Ninh Kieu District, Can Tho City	Tel: (84 710) .3830773 Fax: (84 710) .3830773 Email: banqlkcncx@cantho.gov.vn
The Vietnam Singapore Industrial Park (VSIP) https://www.vsip.com.vn/	VSIP 日本代表事務所 〒100-6208 東京都千代田区丸の内 1-11-1 パシフィックセンチュリープレイス丸の内8階	TEL: (81) 3 6860 8317 FAX: (81) 3 6860 8201 E-mail: vsip.japan@vsip.com.vn
Dong Nai Industrial Zones Authority (DIZA) https://diza.dongnai.gov.vn/	No.26, 2A St., Bien Hoa II Industrial Zone, Bien Hoa city, Dong Nai Province	TEL: 84-251-3892378 FAX: 84-251-3892379 E-mail: bqlkcncx@dongnai.gov.vn, diza@diza.vn

4. 現地政府関係機関（投資関連、生活環境などに関する情報の入手が可能）

名称/HP	所在地	Tel/Fax/E-mail
在ベトナム日本国大使館 https://www.vn.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html	27 Lieu Giai, Ba Dinh, Hanoi	TEL: 84-24-3846-3000 FAX: 84-24-3846-3043
在ホーチミン日本国総領事館 https://www.hcmcgj.vn.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html	261, Dien Bien Phu Street, District 3, Ho Chi Minh City	TEL: 84-28-3933-3510 FAX: 84-28-3933-3520 E-mail: ryoujikan@hc.mofa.go.jp
国際協力銀行（JBIC） ハノイ駐在員事務所 https://www.jbic.go.jp/ja/about/hanoi.html	Unit 6.02, 6th Floor, CornerStone Building, 16 Phan Chu Trinh Street, Hoan Kiem District, Hanoi	TEL: 84-24-3824-8934 ~6 FAX: 84-24-3824-8937
独立行政法人日本貿易振興機構（JETRO） ハノイ事務所 https://www.jetro.go.jp/jetro/overseas/vn_hanoi/	CornerStone Building 9th Floor, 16 Phan Chu Trinh Street, Hoan Kiem District, Hanoi	TEL: 84-24-3825-0630 FAX: 84-24-3825-0552
独立行政法人日本貿易振興機構（JETRO） ホーチミン事務所 https://www.jetro.go.jp/jetro/overseas/vn_hochiminh/	14th Floor, Sun Wah Tower, 115 Nguyen Hue Street, District 1, Ho Chi Minh City, VIETNAM	TEL: 84-28-3821-9363 FAX: 84-28-3821-9362
ベトナム日本商工会議所（JCCI） https://jcci.vn/	Room605, Sun Red River Building, 23 Phan Chu Trinh St., Hanoi	TEL: 84-24-2220-9907/8 FAX: 84-24-2220-9909 E-mail: jcci-info@jcci.vn
ホーチミンベトナム日本商工会議所（JCCH） https://jcchvn.org/	Room1407, Sun Wah Tower, 115 Nguyen Hue St., Dist.1, Ho Chi Minh City	TEL: 84-28-3821-9369 FAX: 84-28-3821-9370 E-mail: info@jcchvn.org

5. 日系金融機関（資金調達などに係る相談、投資関連情報の入手が可能）

名称/HP	所在地	Tel/Fax/E-mail
三菱 UFJ 銀行 ハノイ支店 https://www.bk.mufg.jp/ippan/tempo/network/asa_ose.html	10th Floor, Tower 1, Capital Place, 29 Lieu Giai Street, Ba Dinh District, Hanoi, Socialist Republic of Vietnam	TEL:84-24-3946-0600
三菱 UFJ 銀行 ホーチミン支店 https://www.bk.mufg.jp/ippan/tempo/network/asa_ose.html	21st and 22nd Floor, The Nexus, 3A-3B Ton Duc Thang St., Ben Nghe Ward, Dist. 1, Ho Chi Minh City, Vietnam	TEL:84-28-3823-1560
みずほ銀行 ハノイ支店 https://www.mizuhogroup.com/asia-pacific/vietnam/about#HN	4th Floor, 63 LTT Building, 63 Ly Thai To Street, Hanoi	TEL:84-24-3936-3123 /3124
みずほ銀行 ホーチミン支店 https://www.mizuhogroup.com/asia-pacific/vietnam/about#HN	18th Floor, Sun Wah Tower, 115 Nguyen Hue Boulevard, District 1, Ho Chi Minh City	TEL:84-28-3827-8260
三井住友銀行 ハノイ支店 https://www.smbc.co.jp/global/network.html#Hanoi	Unit 1201, 12th Floor, Lotte Center Hanoi, 54 Lieu Giai Street, Cong Vi Ward, Ba Dinh District, Hanoi	TEL:84-24-3946-1100 FAX:84-24-3946-1133
三井住友銀行 ホーチミン支店 https://www.smbc.co.jp/global/network.html#HoChiMinh	15th Floor, Times Square Building, 22-36 Nguyen Hue Street, District 1, Ho Chi Minh City	TEL:84-28-3520-2525 FAX:84-28-3822-7762